
Управление образования администрации 
Тисульского муниципального округа

ПРИКАЗ

27.06.2022 № 129

Об организации и проведении муниципального 
мониторинга качества дошкольного образования

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации» и в соответствии с Положением о муниципальной системе 
мониторинга качества дошкольного образования, с целью получение объективной 
информации о качестве дошкольного образования в Тисульском муниципальном округе и 
тенденциях его изменения,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести в период с 29.06.2022 по 25.07.2022 года мониторинг 

качества дошкольного образования Тисульского муниципального округа.
2. Методистам МОУ «Тисульский ИМЦ» Осинцевой И.В., Тихомировой О.А.(по 

согласованию):
2.1. Обеспечить осуществление сбора и обработки информации о системе и 

качестве дошкольного образования Тисульского муниципального округа в срок до
15.07.2022 года.

2.2. Провести анализ полученной информации и результатов мониторинга качества 
дошкольного образования на муниципальном уровне и уровне муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений.

3. Методисту МОУ «Тисульский ИМЦ» Осинцевой И.В. подготовить отчет о 
результатах мониторинга качества дошкольного образования с выработкой 
управленческих решений по повышению качества дошкольного образования до
25.07.2022 года.

4. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений:
4.1. Обеспечить своевременное и достоверное предоставление данных для 

проведения муниципального мониторинга качества дошкольного образования.
4.2. Обеспечить изучение и анализ результатов внутренней системы оценки 

качества образования на уровне дошкольного образовательного учреждения.
5. Заместителю начальника управления образования администрации Тисульского 

муниципального округа Тихомирову С.В., методисту МОУ «Тисульский ИМЦ» 
Осинцевой И.В обеспечить дальнейшее использование и применение результатов 
мониторинга для принятия управленческих решений по повышению качества 
дошкольного образования Тисульского муниципального округа .

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации Тисульского муниципального округа 
Тихомирова С.В.

Начальник управления образования И.В. Афонасьева


